
Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO FINAL DO CERTAME NA MODALIDAE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº08/2014/PROCESSO/495616

Ao 13° dia do mês de fevereiro de 2015 ás 10:00 da manhã, 
no Auditório Azul do Sub Distrito deste 12º CRS/SESPA, situado 
na rua Dom Sebastião Thomas , S/N, Setor Universitário 
em Conceição do Araguaia - Pará, publicado no Diario Ofi cial 
do Estado Nº 32.822, do dia 04 de fevereiro de 2015, pelo 
pregoeiro designado pela a portaria de nº 010 de 23 de maio 
de 2014, Sr.  ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO, EE A EQUIPE 
DE Apoio ANNETH DA SILVA MATOS, LUIZMAR GUILHERME DA 
SILVA , DARLEY DA SILVA SANTOS , E YURI DE CASTRO FROES 
OLIVEIRA O
Realizou o certame na modalidade Pregão Presencial de 08/2014/
processo nº 495616/2014 do tipo de menor preço.
OBJETIVO:  Para contratação de empresa especializado em 
locação de veiculo tipo camionete, cabine dupla TDI 4x4 com 
sistema de controle de descida ,  potência 3.0 180CV, 04 portas, 
cor prata, ano/modelo 2015, cambio manual 6 machas, freios 
dianteiros a disco ventilados ABS, distribuição eletrônica, de 
frenagem EDB equipa com ar condicionado, direção hidráulica, 
vidro e travas  elétrica,  som AM/FM/CD/MP3, e cartão de 
mídia digital, combustível  diesel, para atender as necessidades 
deste 12º CRS/SESPA, por um período de 12 meses a partir da 
assinatura do contrato.
Empresa vencedora com menor preço: E.P. SIRQUEIRA E CIA 
LITDA. - ME, COM CNPJ DE Nº 08094902/0001-46, VALOR:  
91.000,00, PELO UM PERIODO DE 12 MÊSES

Armando V. do Nascimento
Port.: 010/2014

Pregoeiro: 12° CRS/SESPA
Conc. Do Araguaia-Pa.

Protocolo 797245

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 172/2015-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro 
de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
CONSIDERANDO que através da Portaria nº 237/2014 - GAB/DG/
HOL, publicada no DOE nº 32.635 de 06/05/2014, foi instaurado 
Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar possível 
responsabilidade de descumprimento contratual relativo a não 
entrega na totalidade dos Medicamentos descrito no empenho 
nº 2014NE00042 dentro do prazo estabelecido, referente ao 
Contrato Administrativo nº 026/2013-HOL, que tem como objeto 
o fornecimento de medicamentos quimioterápicos, oriundo do 
Pregão Eletrônico nº 095/2012, por parte da empresa SOCIBRA 
PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 
pela Comissão de Procedimento Administrativo - COPAD juntado 
às fl s. 47/51, o parecer jurídico às fl s. nº 53/56 e fl s. 69/73 e os 
termos da defesa e recurso apresentado pela empresa às fl s. nº 
30/39 e 60/67 nos autos do Processo nº 2014/112.470.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de MULTA no percentual de 10% (dez por 
cento) sobre o valor correspondente a parte não executada 
cumulada com a SUSPENSÃO do direito de licitar e contratar 
com o Hospital Ophir Loyola por um período de 01 (um) ano, 
na forma do art. 87, II e III da Lei Federal n.° 8.666/93 e nos 
termos pactuados na, Cláusula Décima Primeira, § 1º item 

VIII do Contrato Administrativo n.° 026/2013 - HOL, imputada 
à empresa SOCIBRA-PARÁ-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 01.652.620/0001-78, pelo 
descumprimento contratual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 12 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral / HOL

Protocolo 796922
PORTARIA Nº 165/2015-GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições que lhe foram designadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro 
de 2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
CONSIDERANDO que através da Portaria nº 809/2014 - GAB/
DG/HOL, publicada no DOE nº 32.737 de 29/09/2014, foi 
instaurado Processo Administrativo com a fi nalidade de apurar 
possível responsabilidade quanto ao descumprimento contratual 
relativo ao prazo de entrega dos itens descritos no Empenho nº 
2014NE01396, o qual trata de compra direta, cujo objeto é o 
fornecimento de lençol descartável em papel 70CM X 50M, por 
parte da empresa M.M DE S. COSTA EPP.
CONSIDERANDO fi nalmente os termos do Relatório apresentado 
pela Comissão de Procedimento Administrativo juntado às fl s. 
102/105 e o parecer jurídico às fl s. nº 107/110 nos autos do 
Processo nº 2014/371.286.
RESOLVE:
Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA cumulada com a MULTA no 
percentual de 10% (dez por cento) sobre a nota de empenho nº 
2014NE001396, na forma do art. 87, incisos I e II da Lei Federal 
n.° 8.666/93 e nos termos no item 15, subitens 15.1.1 e 15.2.8 
do Termo de Referência, anexo da Nota de Empenho, imputada 
à empresa M.M. DE S. COSTA - EPP inscrita no CNPJ sob o nº 
08.530.643/0001-59, pela inexecução irregular do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 10 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral / HOL

Protocolo 797106

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 147/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 044/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA EPP, Contrato nº 045/2015-HOL, 
fi rmado com a empresa CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP e o 
Contrato nº 046/2015-HOL, fi rmado com a empresa GUERBET 
PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, para o fornecimento 
de medicamento de contraste radiológico - Processo nº 
114622/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 11 de fevereiro de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 797334

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE 
RADIOLÓGICO.
Processo nº 114622/2014
Valor Total: R$ 7.708,80
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 até 10/02/2016
Pregão Eletrônico nº 100/2014

Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORT. LTDA EPP
Endereço: Rodovia BR-316, Km-06, Rua Leopoldo Teixeira nº 08, 
Bairro Levilandia - Ananindeua/PA - CEP: 67.030-025.
Email: comercial@cristalfarma.com.br / licitacoes@cristalfarma.
com.br
Telefone: (91) 3255-5616 / 3255-1279
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797330

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE 
RADIOLÓGICO.
Processo nº 114622/2014
Valor Total: R$ 305.406,00
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 até 10/02/2016
Pregão Eletrônico nº 100/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EPP
Endereço: Rua Chá cara, nº 100, Bairro Santa Luzia - Juiz de 
Fora/MG, CEP: 36.030-030.
Email: carrilho@uai.com.br / carrilho@uaivip.com.br
Telefone: (32) 3232-4939 / (32) 3232-6280
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797332

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2015-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO DE CONTRASTE 
RADIOLÓGICO.
Processo nº 114622/2014
Valor Total: R$ 6.619,20
Data Assinatura: 11/02/2015
Vigência: 11/02/2015 até 10/02/2016
Pregão Eletrônico nº 100/2014
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA
Endereço: Rua André Rocha, nº 3000, Jacarepaguá - Rio de 
Janeiro/RJ, CEP: 22.710-561.
Email: licitação.brasil@guerbet-group.com / monnik.ribeiro@
guerbet-group.com
Telefone: (21) 2444-9950, Fax (21) 2444-9976
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS

Protocolo 797333

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
156/2014-HOL
Data Assinatura: 12/02/2015
Valor Total: 120.307,20
Justifi cativa: Concessão de revisão de preço ao medicamento 
Cloridrato de Vancomicina 500mg.
Processo nº 2014/583.261
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA-EPP
Endereço: Avenida Marques de Herval, nº 2106, Bairro da 
Pedreira - Belém/PA, CEP: 66.087-320
Email: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Telefone: (91) 3277-2744
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral

Protocolo 796925

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°007/2015
Pregão Eletrônico N°011/2015-HOL
Objeto:   FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR,
Data da Abertura: 03/03/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 26/09/2014
Ordenador Responsável: MARIO CHAVES FASCIO


